

PROTOKÓŁ NR XXIV/16

z XXIV SESJI

IV KADENCJI

RADY POWIATU W BRZEZINACH

Z DNIA 1 MARCA

2016 r.

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie ich prawomocności.
2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołów z: XXII i XXIII sesji Rady Powiatu.
4. Sprawozdanie Starosty Brzezińskiego z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami.
5. Informacja o realizacji powiatowego programu zapobiegania przestępczości, ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego wraz z oceną stanu bezpieczeństwa Powiatu za 2015 r.:
 - a) Państwowa Inspekcja Pracy Okręgowy Inspektorat Pracy w Łodzi,
 - b) Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Brzezinach,
 - c) Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Brzezinach,
 - d) Komenda Powiatowa Policji w Brzezinach.
6. Omówienie projektu mapy zagrożeń bezpieczeństwa i porządku na terenie Powiatu Brzezińskiego w ramach konsultacji społecznych.
7. Informacja dotycząca działalności PCZ w Brzezinach Sp. z o.o.
8. Informacja o kosztach funkcjonowania placówek oświatowych prowadzonych przez Powiat Brzeziński oraz o przekazywanych dotacjach do szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych w 2015 r.
9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia na rozwiązanie z radną stosunku pracy.
10. Interpelacje, zapytania i wolne wnioski.
11. Zakończenie obrad.

Ad. 1. Otwarcie obrad i stwierdzenie ich prawomocności.

Przewodniczący Rady Powiatu w Brzezinach p. Marian Krasiński rozpoczął obrady XXIV sesji IV kadencji Rady Powiatu o godzinie 14:13, oświadczając jednocześnie, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 10 radnych (nieobecni: J. Szeligowski, R. Kobiera, T. Miazek, E. Natkańska, spóźniona: p. M. Krakowiak), co wobec ustawowego składu Rady stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji (**lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu**).

Ad. 2. Zatwierdzenie proponowanego porządku obrad.

Odczytany i poddany pod głosowanie przez Przewodniczącego Rady p. M. Krasieńskiego porządek obrad sesji został przyjęty przez Radę jednogłośnie, 10 głosami „za” (porządek obrad stanowi załącznik nr 2 do protokołu).

Ad. 3. Przyjęcie protokołów z: XXII i XXIII sesji Rady Powiatu.

Poddany pod głosowanie przez Przewodniczącego Rady p. M. Krasieńskiego protokół z XXII sesji Rady Powiatu w Brzezinach z dnia 2 lutego 2016 r. został przyjęty przez Radę jednogłośnie, 10 głosami „za”.

Poddany pod głosowanie przez Przewodniczącego Rady p. M. Krasieńskiego protokół z XXIII sesji Rady Powiatu w Brzezinach z dnia 26 lutego 2016 r. został przyjęty przez Radę jednogłośnie, 10 głosami „za”.

Ad. 4. Sprawozdanie Starosty Brzezińskiego z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami.

Starosta – p. Edmund Kotecki przedstawił sprawozdanie z prac Zarządu Powiatu w Brzezinach w okresie między sesjami, tj.: od 2 lutego 2016 r. do 1 marca 2016 r. (w/w sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do protokołu).

Do obradującego składu rady dołączyła kolejna radna.

Ad. 5. Informacja o realizacji powiatowego programu zapobiegania przestępczości, ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego wraz z oceną stanu bezpieczeństwa Powiatu za 2015 r.:

- a) Państwowa Inspekcja Pracy Okręgowy Inspektorat Pracy w Łodzi,

Pan Paweł Szymański – inspektor Okręgowego Inspektoratu Pracy w Łodzi przedstawił informację z działalności kontrolno-nadzorczej w zakresie przestrzegania przepisów prawa pracy oraz bezpieczeństwa i higieny pracy, a także legalności zatrudnienia w

zakładach pracy Powiatu Brzezińskiego w roku 2015 (**informacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu**).

Pan inspektor mówił o nadużyciach ze strony pracodawców w kwestii zawierania z pracownikami umów na zlecenie zamiast umów o pracę.

Przewodniczący Rady p. M. Krasieński wskazał na problemy związane z zainteresowaniem polskim rynkiem przez przedstawicieli zagranicznych. Dodał, że aby polska gospodarka zaczęła dobrze funkcjonować, rząd musi podjąć działania zmierzające do zatrzymania importu towarów z Chin.

Wiceprzewodniczący Rady p. Eugeniusz Supera stwierdził, że utrzymanie własnej firmy i prowadzenie działalności w Polsce jest bardzo kosztowne.

b) Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Brzezinach,

Pani Elżbieta Szklarek – Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Brzezinach przedstawiła informację o stanie bezpieczeństwa sanitarnego Powiatu Brzezińskiego w 2015 r. (**informacja stanowi załącznik nr 5 do protokołu**).

Wiceprzewodniczący Rady p. Bartłomiej Lipski zapytał o informacje dotyczącą obiektu nieprzystosowanego do tego, aby funkcjonowała na nim szkoła.

Pani dyrektor wyjaśniła, że chodzi tu o szkołę podstawową w m. Wola Cyrusowa. Jest to szkoła bardzo mała, z jedną wspólną toaletą, opalana piecem. Opór społeczny ze strony mieszkańców powoduje, że szkoły tej nie można zamknąć. Niemniej jednak w szkole tej jest czysto.

Wiceprzewodniczący Rady p. E. Supera dodał, że rodzice uważają, iż dla ich dzieci taka szkoła jest najlepsza.

Radny p. Bogdan Supera poinformował, że skończył szkołę podstawową w m. Wola Cyrusowa i ma dobre wspomnienia z tego okresu.

Wiceprzewodniczący Rady p. B. Lipski zapytał, czy istnieje jeszcze sklep z dopalaczami w Brzezinach.

Pani dyrektor poinformowała, że zarówno sanepid jak i policja byli tak natrętni w swoich kontrolach, że sklep ten jest zamknięty od ok. 1,5 miesiąca. Jego działalność została przeniesiona do Łodzi.

Wiceprzewodniczący Rady p. B. Lipski pytał także o przypadki świńskiej grypy na terenie Powiatu Brzezińskiego.

Pani E. Szklarek wskazała, że zachorowania na grypę są notoryczne. Na przykład, dwa tygodnie temu było 10 przypadków takich zachorowań, w zeszłym tygodniu – 4 przypadki. Nie identyfikuje się wirusa świńskiej grypy z uwagi na wysoką cenę badań. W kraju identyfikuje się wirusy, które powodują grypę w ramach systemu sentine. Wirus świńskiej grypy cały czas krąży w środowisku. Wirus ten jest identyfikowany w przypadku powikłań, czy naprawdę ciężkich stanów. Pani dyrektor wskazała na bardzo ważną rolę higieny osobistej w profilaktyce.

c) Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Brzezinach,

Pan Jarosław Tomaszewski – komendant KP PSP w Brzezinach, przedstawił informację o realizacji powiatowego programu zapobiegania przestępczości, ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego wraz z oceną stanu bezpieczeństwa Powiatu za 2015 r. przez KP PSP w Brzezinach (**informacja stanowi załącznik nr 6 do protokołu**).

Przewodniczący Rady p. M. Krasieński apelował o wybudowanie drogi pożarowej przez las w m. Szymaniszki.

d) Komenda Powiatowa Policji w Brzezinach,

Pan Cezary Petrus – komendant KPP w Brzezinach przy pomocy specjalnie przygotowanej prezentacji multimedialnej, przedstawił informację o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie Powiatu Brzezińskiego w 2015 r. (**informacja stanowi załącznik nr 7 do protokołu**).

Osoby obecne na sali, na prośbę pana komendanta, wypełniły ankiety dotyczące bezpieczeństwa na terenie Powiatu Brzezińskiego, które będą cennym materiałem i wskazówką dla policji, do wypracowania wspólnych metod zapobiegania i eliminowania przestępstw oraz wykroczeń. Będą też podstawą planowania przedsięwzięć podejmowanych przez Policję w zakresie poprawy bezpieczeństwa i porządku publicznego, eliminowania zagrożeń w ruchu drogowym oraz materiałem do tworzenia map zagrożeń.

Ad. 6. Omówienie projektu mapy zagrożeń bezpieczeństwa i porządku na terenie Powiatu Brzezińskiego w ramach konsultacji społecznych.

Pan Cezary Petrus poinformował, że Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji wskazuje, aby policja przy pomocy internetu szerzej informowała mieszkańców o zagrożeniach na poziomie lokalnym.

Warunkiem niezbędnym do efektywnego wypełniania misji policji, jaką jest jej służebna rola wobec społeczeństwa, jest poznanie rzeczywistych oczekiwań społecznych. Jednym z narzędzi służących poprawie komunikacji między policją a społeczeństwem będzie rozwiązanie informatyczne pn. „*Krajowa mapa zagrożeń bezpieczeństwa w Polsce*”.

Pan komendant omówił szeroko rozumiane bezpieczeństwo i porządek publiczny, ze szczególnym zwróceniem uwagi na zagrożenia na terenie naszego powiatu. Komendant zaproszono obecnych do dyskusji. Każdy z uczestników mógł wyrazić swoją opinię o poczuciu bezpieczeństwa, miejscach uznanych za niebezpieczne, czy rodzaju zagrożeń z jakimi najczęściej się spotyka. Z pewnością wszystkie zebrane sugestie i uwagi posłużą do zdiagnozowania bieżących zagrożeń, ich rozmieszczenia oraz zasad wymiany informacji, co będzie miało znaczący wpływ na rzetelne opracowanie tzw. Mapy Zagrożeń. Mapy mają powstać na szczeblu krajowym, wojewódzkim i powiatowym.

Przewodniczący Rady p. M. Krasieński ogłosił 10-minutową przerwę.

Wznawiając obrady o godz. 16:50, Przewodniczący Rady p. M. Krasieński przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. 7. Informacja dotycząca działalności PCZ w Brzezinach Sp. z o.o.

Pani Monika Trojanowska - koordynator ds. marketingu usług medycznych w PCZ w Brzezinach, za pomocą prezentacji multimedialnej przedstawiła informację o rozwoju Spółki w latach 2014-2016.

Pani M. Trojanowska poinformowała, że PCZ w Brzezinach to ponad 15 poradni i przychodni oraz 10 oddziałów szpitalnych. Następnie omówiła strukturę pacjentów w 2015 r. Procentowy udział przyjęć pacjentów wg miejsc zamieszkania wygląda następująco: z Powiatu Brzezińskiego – 35,9%, z Powiatu Łódzkiego – Wschodniego – 30,7%, z Łodzi –

11,65%, z innych powiatów województwa łódzkiego - 16,65%, z innych województw - 4,65%, z innych krajów - 0,45%.

Jak wskazała pani koordynator, wynik finansowy Spółki za lata 2014-2015 poprawia się, będąc wciąż na minusie. Pani M. Trojanowska wskazała na wysokie koszty obsługi finansowej, które wynikają z konieczności spłaty zaciągniętych kredytów i pożyczek inwestycyjnych.

Analizując strukturę zatrudnienia w PCZ można wywnioskować, że od 2014 r. przybywa osób zatrudnionych z terenu Powiatu Brzezińskiego (2014 r. - 147, 2015 r. - 177, w 2016 r. - 206) oraz wzrosła liczba pielęgniarek zatrudnionych na umowę zlecenie. Jak wyjaśniła pani koordynator, wynika to z preferencji pielęgniarek.

Pani M. Trojanowska wskazała, że w 2015 r. PCZ w Brzezinach otrzymało Akredytację Ministra Zdrowia. Szpital w Brzezinach uzyskał 86% punktów w pierwszym podejściu.

W 2016 r. PCZ w Brzezinach, przeprowadziło następujące akcje promocyjne: stoisko w Manufakturze w Łodzi, dni otwarte na oddziale położniczym (każdy piątek, godz. 13:00), konkurs z okazji Dnia Babci i Dziadka, narodziny bliźniąt, innowacyjna operacja wszczepienia neurostymulatora nerwów krzyżowych w nietrzymaniu stolca oraz akcja „Książka na zdrowie”.

Akcje promocyjne zaplanowane na najbliższy kwartał:

- Marzec Miesiącem Świadomości Raka Jelita Grubego –cały miesiąc poświęcony świadomości nowotworów jelita grubego –wywiady, akcje promocyjne, spotkania ze specjalistami, publikacje.
- Wspólnie ze Strefą Rowerową Brzeziny i Fundacją DKMS akcja „Szpiknik” – rejestracja dawców, badania diagnostyczne (badanie cukru we krwi, ciśnienia) dla chętnych, działania uświadamiające i promujące zdrowie.

Ponadto, do 24 lutego br. w związku z innowacyjną operacją wszczepienia neurostymulatora nerwów krzyżowych nietrzymaniu stolca zarejestrowano 56 publikacji w prasie, radiu, telewizji i internecie. Publikacje pojawiły się między innymi w: Gazecie Wyborczej, Dzienniku Łódzkim, Expressie Ilustrowanym, TVP 3 Łódź, TVP 1, Polskie Radio Łódź, TV TOYA i rmf24.pl.

Strategia PCZ w Brzezinach na najbliższy rok, to: dalszy rozwój Powiatowego Centrum Zdrowia w Brzezinach, zwiększenie kontraktu na chirurgię ogólną, którego

wysokość została określona jedynie dla Powiatu Brzezińskiego oraz ciągła poprawa jakości i zwiększanie dostępu do naszych świadczeń medycznych.

Radna p. Maria Krakowiak zapytała radnych, czy są usatysfakcjonowani informacją o działalności PCZ w Brzezinach. Pani radna stwierdziła, że osobiście jest nieusatysfakcjonowana, bowiem liczyła na kompetentną osobę ze Spółki, której będzie mogła zadać kilka pytań na temat tego, jak wygląda praca w szpitalu. Pani radna stwierdziła, że pani M. Trojanowska oprócz chichotu i pokazywania zdjęć, niczego nie zaprezentowała w swoim wystąpieniu. Pani radna określiła to wystąpienie jako żenujące. Ponadto pani M. Krakowiak podkreśliła, że z innych placówek zaszczylicili swoją obecnością na dzisiejszej sesji: Komendant PKP w Brzezinach, Komendant KP PSP w Brzezinach, Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej, natomiast z PCZ w Brzezinach nikt z Zarządu Spółki nie znalazł czasu dla Rady Powiatu, traktując ją lekceważąco.

Radny p. Mariusz Guzicki wskazał, że radna p. M. Krakowiak nie uczestniczyła w ostatniej zwykłej sesji Rady Powiatu, a właśnie wtedy Starosta podkreślał, że pani Prezes PCZ w Brzezinach pojawi się na sesji Rady Powiatu, po pierwszym kwartale, z konkretnymi danymi o szpitalu. Pan radny stwierdził, że uszczypliwości pani radnej w stosunku do p. M. Trojanowskiej były niepotrzebne.

Radna p. M. Krakowiak wskazała, że szanuje swój czas i oczekiwała czegoś innego. Chciała zapytać o to, dlaczego pielęgniarki, które do tej pory pracowały w szpitalu, już tam nie pracują, co z oddziałem neurologii, który ma ponoć przestać istnieć.

Pani M. Trojanowska zdementowała pogłoski co do zamknięcia oddziału neurologii.

Ad. 8. Informacja o kosztach funkcjonowania placówek oświatowych prowadzonych przez Powiat Brzeziński oraz o przekazywanych dotacjach do szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych w 2015 r.

Pan Roman Sasin – Wicestarosta, przedstawił informację o kosztach funkcjonowania placówek oświatowych prowadzonych przez Powiat Brzeziński oraz o przekazywanych dotacjach do szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych w 2015 r. (**informacja stanowi załącznik nr 8 do protokołu**), zwracając uwagę na wzrost wysokości dopłat na jednego ucznia w LO w Brzezinach, w stosunku do roku ubiegłego, co jest skutkiem m.in. spadku liczby uczniów w szkole.

Wicestarosta podkreślił również utrzymującą się od ubiegłego roku szkolnego, na podobnym poziomie, wysokość dopłaty środków z budżetu Powiatu na realizację zadań oświatowych, która wyniosła 755 853 zł, co stanowi 12% ogółu wydatków oświatowych (w roku 2014 – 11,9%).

Pan R. Sasin zaznaczył również niekorzystną sytuację w zakresie braku osiągnięcia w grupie nauczycieli dyplomowanych wysokości średnich wynagrodzeń w 2015 r.. Skutkiem tego, Powiat Brzeziński musiał wypłacić zgodnie z art. 30a Karty Nauczyciela, dla nauczycieli w tej grupie awansu zawodowego, dodatki uzupełniające w łącznej kwocie 45 tys. zł, co na jednego nauczyciela dało kwotę ok. 2 tys. zł brutto.

Ad. 9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na rozwiązanie z radną stosunku pracy.

Przewodniczącą Rady p. M. Karsiński udzielił głosu radnej p. Ewie Natkańskiej, na jej prośbę.

Radna p. E. Natkańska w swoim wystąpieniu, przekazała następującą treść: „Panie Przewodniczący, wysoka Rado, szanowni Państwo, po głębokich przemyśleniach zdecydowałam się wystąpić w obronie nie mojej skromnej osoby lecz w obronie prawdy, uczciwości, godności, a nade wszystko szacunku do drugiego człowieka, do każdego człowieka, bez względu na to, kim jest. Od zawsze byłam osoba niezależną, nigdy nie układałam się z władzą dla osiągnięcia własnych korzyści. Niemalże całe swoje życie zawodowe poświęciłam Miastu i jego mieszkańcom. Ostatnie 20 lat jako kierownik USC w Brzezinach, będąc do dyspozycji mieszkańców Miasta i Gminy Brzeziny, o każdej porze dnia i nocy, w dni robocze, soboty, niedziele i święta. 20 lat nienagannej pracy, a wszystkie kontrole zarówno zewnętrzne jak i wewnętrzne były bez uwag do mojej pracy. Proszę Państwa, ustawodawca dał mi prawo, przywilej odejścia na emeryturę, podkreślam prawo lecz nie obowiązek. Tego nie jest w stanie zrozumieć Burmistrz Miasta Brzeziny. Gdyby był człowiekiem uczciwym i prawym, poprosiłby mnie na rozmowę, przedstawił swoje plany i potrzeby, a ja na pewno bym go wysłuchała i na pewno postąpiłabym zgodnie z jego oczekiwaniami. Burmistrz Miasta woli dokonać zemsty. Tak proszę Państwa, zemsty za to, że ośmieliłam się konkurować z nim o fotel burmistrza miasta. Podczas kampanii wyborczej zadzwonił do byłego już radnego powiatowego z prośbą, aby ten nakłonił mnie do rezygnacji z kandydowania na burmistrza miasta. Jeżeli zrezygnuję, to nie wyciągnie w stosunku do

mnie żadnych konsekwencji, jeśli nie, to będą negatywne skutki, będzie nieprzyjemnie w pracy, jeśli nadal on zostanie burmistrzem. Proszę Państwa, wniosek, który dzisiaj Państwo będziecie rozpatrywać, nie jest pierwszą próbą pozbycia się mnie z Urzędu. Były pomówienia, liczne postępowania wyjaśniające w stosunku do mojej osoby oraz kontrole, które nie przyniosły oczekiwanych przez burmistrza miasta rezultatów. Nie miał podstaw do zwolnienia mnie z pracy. Te zapowiadane tajemniczo zmiany organizacyjne w Urzędzie Miasta, to tylko pozorne zwolnienie mnie z pracy. Przepisy prawa mówią, że w mieście do 60 tysięcy mieszkańców, może być zatrudniony lub nie kierownik stanu cywilnego, natomiast wystarczy zastępca. Jednak chciałabym zwrócić uwagę, że zarówno kierownik jak i zastępca, mają te same obowiązki. Dlatego mówię o pozornych zmianach w celu pozbycia się mnie z pracy. Szanowni Państwo, zastanawiam się, czy pracodawca – burmistrz miasta – może kłamać. Odpowiedź winna brzmieć – oczywiście nie. Na przykładzie mojej osoby stwierdzam z całą stanowczością, że jest odwrotnie. W dniu 8 lutego br. wystąpiłam z podaniem o 10 dni urlopu, celem skorzystania z wcześniej zaplanowanej rehabilitacji. Gdy pani sekretarz miasta odmówiła, zwróciłam się do Burmistrza z prośbą i zapytaniem: *Panie Burmistrzu, co się dzieje, dlaczego nie mogę uzyskać zgody, nigdy wcześniej nie miało to miejsca, wówczas Burmistrz zapewniał mnie: Pani Ewo, proszę się nie denerwować, proszę być spokojną, nic się nie dzieje.* Skłamał oczywiście, do niczego się nie przyznał. Wychodząc tego samego dnia z pracy, dowiedziałam się, że do Starostwa wpłynął wniosek od Burmistrza Miasta o wyrażenie zgody przez Wysoką Radę, na zwolnienie mnie z pracy. Nawet radni miejscy, na ostatniej sesji w dniu 18 lutego br., pytając o zmiany organizacyjne w Urzędzie Miasta i ewentualne zwalnianie pracowników, otrzymali odpowiedź, że nic na ten temat nie wiadomo. Szanowni Państwo Radni, zanim zagłosujecie, zastanówmy się o jakie wartości i postawy nam chodzi. Jakie wartości i postawy akceptujemy, a jakie kategorycznie odrzucamy. Dzisiaj ja, a może jutro ktoś inny. Może ktoś z Państwa trafi na podobnego pracodawcę i zostanie podobnie potraktowany. Serdecznie dziękuję za wysłuchanie mnie”.

Przewodniczący Rady p. M. Krasieński ogłosił 5- minutową przerwę.

Wznawiając obrady po przerwie o godz. 17:47, Przewodniczący Rady p. M. Krasieński odczytał pismo Burmistrza Miasta Brzeziny o wyrażenie zgody na rozwiązanie stosunku pracy z Panią Ewą Natkańską – radną Rady Powiatu w Brzezinach, zatrudnioną na stanowisku Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego w Urzędzie Miasta Brzeziny (**pismo stanowi załącznik nr 9 do protokołu**).

Radna p. M. Krakowiak zapytała, kiedy wniosek Burmistrza Miasta wpłynął do Starostwa i Rady Powiatu w Brzezinach.

Przewodniczący Rady p. M. Kasiński wskazał, że wniosek wpłynął w dniu 5 lutego br.

Radna p. M. Krakowiak wskazała, że wniosek wpłynął przed rozmową Burmistrza z radną p. E. Natkańską.

Następnie Przewodniczący Rady p. M. Kasiński odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na rozwiązanie z radną stosunku pracy. W głosowaniu, radni Rady Powiatu jednogłośnie, 11 głosami „przeciw” (w obecności 12 radnych – radna p. E. Natkańska nie brała udziału w głosowaniu), zagłosowali przeciwko projektowi uchwały.

Radna p. E. Natkańska serdecznie podziękowała radnym.

Ad. 10. Interpelacje, zapytania i wolne wnioski.

Wiceprzewodniczący Rady p. E. Supera wskazał na drogę Dmosin – Szczecin – Niesułków. Na ostatniej sesji Rady Gminy Dmosin, pani sołtys wsi Dmosin I, zgłosiła potrzebę namalowania pasa na jezdni na tym odcinku drogi. Pan Wiceprzewodniczący wskazał, że jeśli jest to zgodne z przepisami ruchu drogowego, to prosi o naprawienie tego pasa, oczywiście w sprzyjających warunkach pogodowych.

Wicestarosta p. R. Sasin stwierdził, że do tej pory warunki atmosferyczne nie pozwalały na pomalowanie tego pasa, ale jak tylko będzie taka możliwość, potrzeba ta oczywiście zostanie zrealizowana.

Wiceprzewodniczący p. B. Lipski zapytał o wycinkę zakrzaczeń. Stwierdził, że owszem postępy w wycinie są duże, ale na drodze, która szczególnie interesowała pana radnego, zostało wycięte tylko ok. 350 m.

Ponadto, Wiceprzewodniczący p. B. Lipski wskazał także na potrzebę montażu lustra na skrzyżowaniu dróg prowadzących na Marianów Kołacki, Syberię i Tadzina, ponieważ jest to miejsce niebezpieczne.

Wicestarosta p. R. Sasin wskazał, że jeśli chodzi o montaż lustra, to trzeba powołać komisję, która oceni, czy faktycznie jest uzasadniona taka potrzeba.

Radny p. Bogdan Supera wskazał, że niebezpieczny jest odcinek drogi z Woli Cyrusowej w kierunku Tadzina.

Ad. 11. Zakończenie obrad.

Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Rady p. Marian Krasieński zamknął XXIV sesję IV kadencji Rady Powiatu w Brzezinach o godz. 18:00.

Protokołowała:



Anna Klepczarek

Przewodniczył:

Przewodniczący Rady Powiatu w Brzezinach

Marian Krasieński